
MAS Království – Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz  

1 

 

 

Královéhradecké krajské dožínky: podeváté a poprvé u Flošny a u stadionu 

 
Letošní dožínky se vzhledem k rekonstrukci Šimkových sadů přesunuly z klidného místa plného zeleně 
do prostor před koupalištěm Flošna a do sousedství fotbalového stadionu. Po oba dny se v obou 
areálech vystřídaly tisíce lidí, ale rozdělení výstavní plochy do dvou míst se i tak možná v návštěvnosti 
projevilo. Přesto bylo na Dožínkách po oba dny plno. 
 
Krajské sdružení Místních akčních skupin Královéhradeckého kraje bylo jedním z vystavovatelů, kteří 
měli své místo mezi stromy před stadionem. Výhodná pozice hned u vstupu zaručila, že v pátek i 
v sobotu prezentaci MAS nikdo neminul. 
 
„Na pátek jsme měli připravený program pro děti, zaměřený na ekologickou a environmentální 
výchovu, děti třídily odpad a poznávaly přírodu, v sobotu už tu víc probíhalo představování naší 
činnosti,“ shrnuje letošní program organizátorka Zdeňka Hovorková z MAS Mezi Úpou a Metují. 
Krajské sdružení bylo zastoupeno i tradičními prodejci z území nebo vodníkem z Havlovic, respektive 
havlovického Všesportovního areálu, který je již tradiční součástí Dožínek. K poslechu našich 
návštěvníků zahrála swingová kapela Senior Band z Náchodska, kterou vystřídal houslista Karel 
Výborný z Velin u Holic. 
 
Během soboty se u prezentace Místních akčních skupin zastavil hejtman Královéhradeckého kraje 
Lubomír Franc a zástupci krajského úřadu nebo Státního zemědělského intervenčního fondu. Bylo pro 
ně připraveno představení práce MAS, a kdo chtěl, mohl zkusit atrakci v expozici MAS – minigolfovou 
dráhu. 
 
V Královéhradeckém kraji existuje celkem čtrnáct MAS a pokrývají prakticky celý region. Jsou to 
neziskové organizace, které působí například jako hybatelé při rozvoji venkova. 
 
 
 
 
Krajské sdružení Místních akčních skupin Královéhradeckého kraje 
Kateřina Valdová  
MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 


